Deo igitur dicebantur laudes et agebantur gratiæ, quod in tanto et tam arduo certamine vires eis, et tandem gloriosam victoriam largitus est. Hinc Augustinus, lib. xxii. de C. D. cap. 10ⁱ. . . . “Uni Deo et martyrum et nostro sacrificium (laudis) immolamus: ad quod sacrificium sicut homines Dei, qui mundum in Ejus confessione vicerunt, suo loco et ordine nominantur, non tamen a sacerdote invocantur.” Atque huc verba canonis Romani pertinebant, “Communicantes et memoriam venerantes imprimis gloriosæ Virginis Mariæ, Genetricis Dei et Domini nostri Jesu Christi, sed et beatorum apostolorum et martyrum Tuorum Petri, Pauli, &c.”^k

Inde erat, quod in Ecclesia antiqua diaconus τὰ δέπτυχα, hoc est, sacras tabulas quibus defunctorum martyrum, aposto-

^f [This note is one of the first series, in which it was omitted by mistake.—Molanus in Usuardi Martyr. Mar. 25. (Apol. 44. ed. Antw. 1583.) ubi supra, p. 174.]

^g [S. Cyprian., Ep. xxxii. p. 50. ed. Ben. Ep. xii. p. 27. Fell.]

^h [Id., Ep. xxxiv. p. 47. ed. Ben. Ep. xxxix. p. 77. Fell. The words (i. e. gratiarum actiones) are the writer's explanation.]

ⁱ [S. Aug. de Civitate Dei, lib. xxii. c. 10. Op. tom. vii. col. 674, A. The words ‘sacrificium immolamus’ are omitted in the Benedictine edition as not being in the MSS., the word sacrificamur having occurred just before; the word laudis is added by the writer, from whom (as it seems) this is extracted.]

^k [Missale Romanum, Canon Missæ.]

lorum, confessorum, episcoporum, et sanctorum in fide Christi mortuorum catalogus continebatur, clara voce coram omni cœtu fidelium legebat, ut eorum memoria celebraretur, et gratiarum actiones Deo fierent pro illorum felici excessu.

Episcopis imprimis post apostolos et martyres ille competebat honos, ut postquam rebus humanis essent exempti nomina eorum diptychis inscriberentur, et ex iis recitarentur. Et hinc inter Græcos et Latinos sub finem sæculi quinti enatum schisma acerbum et molestum, eo quod Romani Episcopi e sacris diptychis eradi omnino vellent nomen Acacii Constantinopolitani Episcopi, qui communionem Petri Mongi Alexandrini Patriarchæ hæresin dissimulantis, per errorem et imprudentiam admisisset, quamvis Catholicam doctrinam ipse semper amplexus esset: Constantinopolitani vero, ad existimationem decessoris sui, quem orthodoxum novissent, tuendam, invitis Romanis retinerent. Et hoc primum fuit inter Latinos et Græcos, quod in nervum erupit, schisma. C.¹

JANUARY.

21. *Agnes*^m.] This virgin was a Roman of a noble family there, professing the ancient Christian religion. A person of so much outward beauty, besides her inward virtues, that the prætor's son, an eminent gentleman in the city of Rome, albeit he was a pagan, and a persecutor of the Christians, fell in love with her, and desired her in marriage. Whereunto she refusing to consent, he took so great an indignation against her, that first he got her to be called into question for her religion, and then cast into prison; where continuing constant, he procured her to be condemned to the fire, and there to be burnt alive. But when the fire had, by God's will, no power over her, she was slayed with the sword, and had her head cut off. This was done in the tenth general persecution under the emperor Diocletian, A^o Dⁿⁱ 306. 12 Calend. Febr. About 550 years after, Baldrick, the bishop of Utrecht in Holland, being then at Rome, brought some of her relics home with him, and put them in a shrine (for